Załącznik nr 3

do uchwały nr LVI/439/22
Rady Gminy Mrągowo

z dnia 29 czerwca 2022 r.
UZASADNIENIE
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2022-2037.
Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2022-2037:

Kwota dochodów została zmniejszona o 1 401 981,46 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 335 321,54 zł, a dochody majątkowe zmalały o 1 737 303,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Mrągowo na dzień 29.06.2022 r.

Kwota wydatków została zmniejszona o 1 401 981,46 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 521 309,54 zł, a wydatki majątkowe zmalały o 1 923 291,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Mrągowo na dzień 29.06.2022 r.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 29.06.2022 r. wynosi -7 318 356,52 zł.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku
	Wyszczególnienie
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	Dochody ogółem:
	54 894 830,81 zł
	-1 401 981,46 zł
	53 492 849,35 zł

	dochody bieżące, w tym:
	41 766 826,84 zł
	+335 321,54 zł
	42 102 148,38 zł

	z subwencji ogólnej
	7 836 696,00 zł
	+141 562,00 zł
	7 978 258,00 zł

	z tytułu dotacji bieżących
	12 347 286,64 zł
	+128 219,54 zł
	12 475 506,18 zł

	pozostałe
	15 680 980,20 zł
	+65 540,00 zł
	15 746 520,20 zł

	dochody majątkowe, w tym:
	13 128 003,97 zł
	-1 737 303,00 zł
	11 390 700,97 zł

	z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycje
	10 080 773,97 zł
	-1 737 303,00 zł
	8 343 470,97 zł


	Wydatki ogółem:
	62 213 187,33 zł
	-1 401 981,46 zł
	60 811 205,87 zł

	wydatki bieżące, w tym:
	41 472 950,33 zł
	+521 309,54 zł
	41 994 259,87 zł

	wynagrodzenia z narzutami
	13 456 597,69 zł
	+157 098,89 zł
	13 613 696,58 zł

	wydatki na obsługę długu
	650 986,00 zł
	+200 000,00 zł
	850 986,00 zł

	wydatki majątkowe
	20 740 237,00 zł
	-1 923 291,00 zł
	18 816 946,00 zł

	Wynik budżetu
	-7 318 356,52 zł
	0,00 zł
	-7 318 356,52 zł


W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo nie dokonano zmian w zakresie przychodów w roku budżetowym.

Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się.

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku
	Wyszczególnienie
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	Przychody budżetu
	8 658 356,52 zł
	0,00 zł
	8 658 356,52 zł

	Rozchody budżetu
	1 340 000,00 zł
	0,00 zł
	1 340 000,00 zł


W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 1 493 336,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata planowana jest do roku 2037. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się.

Dodano następujące przedsięwzięcia:


1) Budowa przedszkola przy Szkole Podstawowej w Marcinkowie;


2) Kanalizacja Bagienice-Nowe Bagienice - Etap II;


3) Kanalizacja Marcinkowo (RONDO);


4) Kanalizacja Marcinkowo (za torami);


5) Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy    Mrągowo;


6) Przebudowa  stacji uzdatniania wody w miejscowości Użranki, Gronowo, Grabowo i Gązwa;


7) Przebudowa dróg gminnych - Polski Ład;


8) Wodociąg Popowo Salęckie - Szestno-Wyszembork - Lasowiec.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:


1) Budowa kanalizacji Bagienice i Nowe Bagienice - Etap II;


2) Budowa świetlicy w Kosewie;


3) Kanalizacja Muntowo-Popowo Salęckie;


4) Kanalizacja Rydwągi - Etap II;


5) Kanalizacja Zawada;


6) Oświetlenie Probark;


7) PZP;


8) Wodociąg Probark Nowy.

Wycofano się z realizacji następujących przedsięwzięć:


1) Budowa wodociągu Mragowo, Popowo Salęckie, Szestno;


2) Budowa wodociągu Szestno-Wyszembork, Lasowiec;


3) Kanalizacja Marcinkowo (rondo);


4) Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Marcinkowie.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mrągowo na lata 2022-2037 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	8.1
	7,40%
	8,08%
	7,17%
	7,17%
	5,63%

	8.3
	13,79%
	12,90%
	15,08%
	18,08%
	10,95%

	8.3.1
	18,37%
	17,48%
	19,66%
	18,08%
	12,82%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	8.1
	6,28%
	6,44%
	6,68%
	6,78%
	4,86%

	8.3
	11,16%
	11,37%
	13,40%
	15,00%
	14,61%

	8.3.1
	13,03%
	13,24%
	13,40%
	15,00%
	14,61%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	8.1
	5,35%
	5,68%
	3,83%
	3,74%
	3,64%

	8.3
	14,60%
	14,26%
	13,90%
	13,51%
	12,90%

	8.3.1
	14,60%
	14,26%
	13,90%
	13,51%
	12,90%

	8.4.1
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak
	Tak

	
	2037
	

	8.1
	3,34%
	

	8.3
	12,34%
	

	8.3.1
	12,34%
	

	8.4.1
	Tak
	


Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy
Wiesław Szarek
